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Anzeigen 
 

Sponsoring 
 

Unterstützung 
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Stand: Juli/August 2023 



 
Künstlerische Leitung: Antonius Adamske 

         
 
 
 

 

Konzerte des Bremer RathsChores  

hier: Ihre Annonce in unserem Programmheft 

 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
Sie wollen mit Ihrer Werbung ein aufgeschlossenes Publikum erreichen? Dann sind Sie mit Ihrer Anzeige 
in unserem Programmheft genau richtig. Aktuell planen wir das Programmheft für die Aufführung von 
 

„PAULUS“ von Felix Mendelssohn Bartholdy 
 

am 15.10.2023 in der Kirche Unser Lieben Frauen in Bremen. 
 
Unter der Leitung von Antonius Adamske werden wir gemeinsam mit den Bremer Sinfonikern, den 
Solisten: Sopran | Johanna Winkel, Tenor | Lothar Odinius und Bass | Henryk Böhm das großartige 
Oratorium Paulus von Felix Mendelssohn Bartholdy aufführen. 
 
Der Bremer RathsChor ist ein großer Oratorienchor und tritt in der Regel vier Mal im Jahr bei Konzerten 
in Bremen, in der Region und auch bei Konzertreisen international auf. Zu den Partnern des Bremer 
RathsChores gehören verschiedene Instrumentalensembles, u.a. das Bremer Barockorchester, la 
festa musicale, Bremer Philharmoniker, Göttinger Barockorchester, ensemble reflector...  
Träger ist der gemeinnützige Verein Bremer RathsChor e.V.  
Weitere Infos zum Chor, Programm etc. unter www.raths-chor.de 
 

Wir freuen uns über Ihre Werbung, die wir auch als Unterstützung verstehen würden.  
 
Das Programmheft im Format DIN A 5 soll gratis zu den Eintrittskarten vergeben werden.  
 
Richten Sie Ihr Angebot per E-Mail bitte an Vorstand@Raths-Chor.de 
Senden Sie Ihre druckfertige Vorlage bis 15. September auch an diese Mailadresse. Wir bemühen 
uns um hervorragende Druckqualität.  
 
Nach Erscheinen des Heftes erhalten Sie ein Belegexemplar und die Rechnung.  
Unsere Anzeigenpreise bei Lieferung einer druckfertigen Vorlage (Auflage für dieses Konzert 500) 
finden Sie auf der Rückseite dieses Briefes. 
 
Mit herzlichem Dank für Ihr Interesse 
und freundlichen Grüßen 
 
 
Michael Werbeck 

Vereinsvorsitzender: 
Michael Werbeck  
Horner Heerstr.20 
28359 Bremen 
0421-34 45 12 
0173 20 33 665 
werbeck@raths-chor.de 



Preisliste Anzeigen in Programmheften des Bremer RathsChors (Stand 2023)  
 
 
 
Format Ausrichtung 

H
öh

e 
in

 m
m

 

Br
ei

te
 in

 m
m

 

 

Auflage 200 
z.B. Sendesaal 

Auflage 300 Auflage  
ab 400 

z.B. ULF,  
St. Ursula 
Die Glocke 

1/4 Seite hoch 
1/4 Seite quer 
1/2 Seite quer 
Ganze Seite 

  80 
  40 
  80 
170 

   60 
 120 
 120 
 120 

65,00 € 
65,00 € 
90,00 € 

150,00 € 

80,00 € 
80,00 € 

100,00 € 
170,00 € 

105,00 € 
105,00 € 
125,00 € 
200,00 € 

 
Die Preise beziehen sich auf schwarz/weiß Druck, farbige Drucke + 10 % 

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie in mehr als einem Programmheft eine Anzeige schalten wollen. 

Muster 1: (Die Vorlagen beziehen sich auf DIN A 5 hoch) 

Muster 2:  
 

     Viertel-Seite (Hochformat):  
   

     

     Ihre Anzeige auf diesem    
     Platz  wäre 

     60 x 80 mm groß, 

     Preis also 

     je nach Konzert/Auflage 

   65 / 80 / 105 Euro 

 

 
Halbe Seite (Querformat): 

 

Ihre Anzeige auf diesem Platz wäre  

80 x 120 mm groß, 

entspricht einer halben Seite, 

Preis also je nach Konzert/Auflage 

90 / 100 / 125 Euro 

 

 


